

**Lucrări de reparație capitală a străzii
Constantin Stamati din mun. Ungheni
- Lotul 2**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de devize

Valoarea de deviz 1 734 982,40 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,072	59,39	4,276
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,270	59,39	372,375
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,444	59,39	382,710
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,270	59,39	16,035
5.	7129020012800	Pavator	h-om	261,705	59,39	15 542,661
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	164,216	59,39	9 752,788
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	241,230	59,39	14 326,651
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,640	59,39	97,400
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,980	59,39	652,102
10.	7212030022700	Sudor	h-om	7,450	59,39	442,455
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,500	59,39	1 158,105
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	608,366	59,39	36 130,857
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,300	59,39	77,207
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,324	59,39	78,632
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,759	59,39	1 114,098
		Total manopera				80 148,36

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	31,580	150,00	4 737,000
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	290,178	1 525,25	442 593,995
3.	11110001000131129756	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (BA 16 cu bitum modificat 40/80)	t	221,370	1 821,31	403 183,395
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	77,191	303,48	23 425,925
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	509,245	285,19	145 231,583
6.	1421102200525	Nisip	m3	0,106	225,00	23,850
7.	14211022005252547	Nisip (la strat)	m3	32,670	225,00	7 350,750
8.	14211022005253746	Nisip (la strat)	m3	22,000	225,00	4 950,000
9.	1421102200525643	Nisip (la strat)	m3	12,980	225,00	2 920,500
10.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	1,159	47,00	54,473
11.	23203226000401	Bitum	t	2,094	10 190,51	21 338,927
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,060	100,00	206,000

13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,465	39,00	96,135
14.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	89,060	56,00	4 987,360
15.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	42,700	48,33	2 063,691
16.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	13,908	33,17	461,328
17.	261510732610525	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A900	buc	7,000	830,00	5 810,000
18.	261510732610569	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	6,000	730,00	4 380,000
19.	26151073261057463	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B900	buc	16,000	930,00	14 880,000
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,983	2,18	2,143
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,540	2,18	60,037
22.	2663102100000297	Beton	m3	1,102	1 398,92	1 541,610
23.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,095	1 398,92	132,897
24.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,002	1 000,00	2,000
25.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	19,000	405,00	7 695,000
26.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	58,000	1,00	58,000
27.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	116,000	1,00	116,000
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	58,000	1,00	58,000
29.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,160	40,00	46,400
30.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,580	40,00	23,200
31.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	116,000	1,00	116,000
32.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,040	1 600,00	3 264,000
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	73,105	30,00	2 193,150
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,027	30,00	0,810
35.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	30,00	0,030
Total materiale de construcții						1 104 004,18

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,225	580,00	130,500
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,840	102,00	391,680
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,856	750,00	4 392,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,610	560,00	341,600
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,986	500,00	10 993,000
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,741	250,00	7 185,250
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	144,103	250,00	36 025,750
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,741	780,00	22 417,980
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,471	400,00	7 788,400
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,599	400,00	239,600
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,059	500,00	29,500
12.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	4,925	83,00	408,775
13.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,840	13,00	49,920
14.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,036	27,00	0,972
15.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	17,658	27,00	476,766
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,064	104,00	6,656
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,059	295,00	17,405

18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,520	580,00	301,600
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	64,832	295,00	19 125,440
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,298	254,00	1 853,692
		Total utilaje de construcții				112 176,47

Total:

Прямые затраты	Lei	1 296 329,01
Asigurarea sociala	24,00 %	19 235,61
Total	100,00 +	1 315 564,62
Cheltuieli de regie	6,70 %	88 142,83
Total	100,00 +	1 403 707,45
Beneficiu	3,00 %	42 111,22
Total	100,00 +	1 445 818,67
TVA	20,00 %	289 163,73

Total deviz:

1 734 982,40

Intocmit

SRL D&CC Capital

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)